Autres
immobilisations

incorporelles
Total

Amortissements au 31/12/2017 - - -1 904 - -1 904

Amortissements de la période - - -123 -1 -124

Cessions - - 2 - 2

Effets de périmètre et reclassement -130 - 35 -35 -130

Amortissements au 30/06/2018 -130 - -1 990 -36 -2 156

Amortissements au 31/12/2018 -130 - -2 117 -35 -2 282

Amortissements de la période - - -20 -1 -21

Cessions 1 - 8 - 8

Effets de périmètre et reclassement - - - - -

Amortissements au 30/06/2019 -129 - -2 129 -36 -2 294

En K€

Frais de R&D
Fonds de
commerce

Brevets, licences,
droits

Autres
immobilisations

incorporelles
Total

Valeur nette au 30/06/2018 20 - 722 12 754

Valeur nette au 31/12/2018 20 - 703 12 735

Valeur nette au 30/06/2019 20 - 690 11 721

Droits d’utilisation

En K€ Terrains Constructions
Installations

techniques, mat.
et outillage

Autres
immobilisations

corporelles
Total

Valeur brute publiée au 31/12/2018 - - - - -

Application IFRS 16 au 1er janvier 2019 903 3 381 5 343 481 10 108

Reclassement IAS 17 - 1 227 15 131 363 16 721

Valeur brute retraitée au 01/01/2019 903 4 608 20 474 844 26 829

Acquisitions - 147 105 - 252

Cessions - - -501 -62 -563

Effets de périmètre et reclassement - - 114 -114 -

Valeur brute au 30/06/2019 903 4 755 20 193 668 26 518

Rapport Financier Semestriel au 30/06/2019  Page 31

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

En K€ Terrains Constructions
Installations

techniques, mat.
et outillage

Autres
immobilisations

corporelles
Total

Amortissements publiés au 31/12/2018 - - - - -

Application IFRS 16 au 1er janvier 2019 -753 -1 540 -2 320 -146 -4 759

Reclassement IAS 17 - -882 -10 943 -107 -11 933

Amortissements retraités au 01/01/2019 -753 -2 422 -13 263 -253 -16 692

Amortissements de la période -31 -212 -1 013 -75 -1 331

Cessions - - 501 35 536

Effets de périmètre et reclassement - - - 4 4

Amortissements au 30/06/2019 -784 -2 634 -13 775 -290 -17 483

Valeur nette au 31/12/2018 - - - - -

Valeur nette retraitée au 31/12/2018 150 2 186 7 211 591 10 137

Valeur nette au 30/06/2019 120 2 120 6 418 378 9 036

Immobilisations corporelles

En K€
Terrains Constructions

Installations
techniques,

mat. et
outillage

Autres
immobi-
lisations

corporelles

Immobi-
lisations en

cours
Total

Valeur brute au 31/12/2017 6 138 16 652 91 422 3 946 2 320 120 658

Acquisitions 5 65 1 398 557 1 040 3 065

Cessions - -16 -1 077 -33 - -1 126

Effets de périmètre et reclassement - - 99 14 -112 0

Valeur brute au 30/06/2018 6 323 16 701 91 841 4 484 3 248 122 597

Valeur brute au 31/12/2018 publiée 6 323 16 882 93 903 5 155 2 308 124 571

Reclassement IAS 17 - -1 227 -15 103 -391 - -16 721

Valeur brute au 01/01/2019 retraitée 6 323 15 655 78 800 4 764 2 308 107 850

Acquisitions - 34 432 332 1 507 2 305

Cessions - - -232 -52 - -284

Effets de périmètre et reclassement - 2 1 7 -10 -

Valeur brute au 30/06/2019 6 323 15 691 79 001 5 051 3 805 109 871

Rapport Financier Semestriel au 30/06/2019  Page 32

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

En K€
Terrains Constructions

Installations
techniques,

mat. et
outillage

Autres
immobi-
lisations

corporelles

Immobi-
lisations en

cours
Total

Amortissements au 31/12/2017 -413 -9 964 -56 670 -2 349 - -69 396

Amortissements de la période -13 -450 -2 641 -168 - -3 272

Cessions - 14 921 27 - 962

Effets de périmètre et reclassement - - - - - -

Amortissements au 30/06/2018 -426 -10 400 -58 390 -2 490 - -71 706

Amortissements au 31/12/2018 publiés -438 -10 820 -60 648 -2 716 - -74 622

Reclassement IAS 17 - 882 10 937 114 - 11 933

Amortissements au 01/01/2019 retraités -438 -9 938 -49 711 -2 602 - -62 689

Amortissements de la période -12 -388 -2 454 -310 - -3 164

Cessions - - 226 5 - 231

Effets de périmètre et reclassement - - - -4 - -4

Amortissements au 30/06/2019 -450 -10 326 -51 939 -2 911 - -65 626

En K€
Terrains Constructions

Installations
techniques,

mat. et
outillage

Autres
immobi-
lisations

corporelles

Immobi-
lisations en

cours
Total

Valeur nette au 30/06/2018 5 897 6 301 33 451 1 994 3 248 50 891

Valeur nette publiée au 31/12/2018 5 885 6 062 33 255 2 349 2 308 49 949

Valeur nette retraitée au 31/12/2018 5 885 5 717 29 089 2 162 2 308 49 949

Valeur nette au 30/06/2019 5 873 5 364 27 061 2 140 3 805 44 246

Note 3 : Actifs financiers non courants

Titres de participation non consolidés

En K€ Au 31/12/2018 Augmentations Diminutions Dotations  Reprises  Au 30/06/2019

Divers 36 - - - - 36

Total titres de participation
non consolidés

36 - - - - 36

Autres actifs financiers

En K€ 30/06/2018 31/12/2018 30/06/2019

Dépôts et cautionnements versés 1037 966 1 069

Autres créances immobilisées 247 252 252

Total autres actifs financiers 1 284 1 218 1 321

Rapport Financier Semestriel au 30/06/2019  Page 33

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

Note 4 : Stocks

En K€ 30/06/2018 31/12/2018 30/06/2019

Métaux & Alliages 24 778 20 592 22 087

Produits dérivés du Pétrole 5 833 6 016 5 658

Caoutchouc & Développements 1 141 1 434 1 439

Total valeurs brutes 31 752 28 042 29 184

En K€ 31/12/2018 Dotations Reprises 30/06/2019

Métaux & Alliages -274 -44 33 -285

Produits dérivés du Pétrole -324 - 263 -61

Caoutchouc & Développements - - - -

Total dépréciations -598 -44 296 -346

En K€ 30/06/2018 31/12/2018 30/06/2019

Métaux & Alliages 24 411 20 319 21 802

Produits dérivés du Pétrole 5 654 5 692 5 596

Caoutchouc & Développements 1 141 1 434 1 439

Total valeurs nettes 31 206 27 444 28 837

Note 5 : Clients et autres débiteurs

En K€ 30/06/2018 31/12/2018 30/06/2019

Créances clients et comptes rattachés 41 991 28 222 31 406

Etat, organismes sociaux 7 340 5 662 6 303

Créances diverses 3 231 1 186 1 379

Charges constatées d’avance 508 328 418

Total clients et autres débiteurs 53 070 35 397 39 506

Analyse des créances clients